DECRETO Nº. 99/2010
CRIA E FIXA OS PONTOS DE ESTACIONAMENTO DE TÁXIS NO MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Joselio da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Ficam criados e fixados como pontos de estacionamento de táxis, os seguintes locais:

PONTO Nº. 01 – no lado ímpar da Avenida 26 de Abril, em frente à Mercearia Bertelli, com estacionamento para 1 (um) veículo;

PONTO Nº. 02 – no lado par da Avenida 26 de Abril, em frente ao Banco do Brasil, com estacionamento para 1 (um) veículo;

PONTO Nº. 03 – no lado par da Rua 26 de Julho, em frente a CELESC, com estacionamento para 1 (um) veículo.

PONTO Nº. 04 – no lado impar da Avenida 26 de Abril, em frente ao Supermercado Gonçalves, com estacionamento para 1 (um) veículo.

PONTO Nº. 05 – no lado par da Avenida 26 de Abril, em frente ao Supermercado CRAVIL, com estacionamento para 2 (dois) veículos.

Art. 2º - Todos os pontos de estacionamento serão obrigatoriamente identificados e numerados.
Art. 3º - O horário de funcionamento será das 7:00 às 19:00 horas, após este horário terão livre acesso.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
José Boiteux, 05 de novembro de 2010.

Joselio da Silva
Prefeito Municipal